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Sıcak İçecekler 
Harareti 
Alır mı?

Sıcak yaz günlerinde serinlemek için genellikle soğuk 
içecekleri tercih ettiğimiz hâlde, eski bir deyiş bazen 

aklımızı kurcalar: “Çay harareti alır”. Birçok kültürde yer 
alan ve ilk bakışta şüphe uyandıran bu deyişi belirli koşul-
larda haklı çıkartan bir dizi deney bulunuyor.

Vücut sıcaklığı ve terleme konularında uzman Ollie Jay’in 
2012 yılında yaptığı bir deneyde, denekler vantilatörlü bir 
ortamda 75 dakika egzersiz yaparken belirli aralıklarla 
sıcaklığı 1,5⁰C ile 50⁰C arasında değişen suları tükettiler. 
Deney sonuçları, en sıcak suyu içen deneklerin oda sı-
caklığında su tüketenlere kıyasla 56 kilojul değerinde ısı 
enerjisi kaybederek serinlediğini gösteriyor. Soğuk su içen 
deneklerin vücutlarında ise 21 kilojullük ısı enerjisi artışı 
gözlenmiş.

Sıcak bir içecek tükettiğimizde sindirim kanalımızın ağız 
ve mide arası bölümlerinde bulunan sıcaklık algılayıcı hüc-
reler, beyne vücut ısısının artmakta olduğunu ifade eden 
sinyaller gönderir. Bunun üzerine beynimiz terleme meka-
nizmasını hızlandırarak vücudu soğutmaya çalışır, çünkü 
terimizdeki su buharlaşmak için gereken enerjiyi cildimiz-
den alır ve buharlaşarak vücudumuzdan uzaklaşır. Bu olay 
vücudumuzun ısı kaybederek soğumasıyla sonuçlanır.

Bahsi geçen deney kurgusunda fark edilebileceği üzere, 
sıcak içecek tüketimi sonrası vücudun serinleyebilmesi 
için terin tamamının buharlaşması gerekiyor. Durgun ve 
yüksek nemli bir havada, terin ciltten uzaklaşmasını engel-
leyecek kıyafetler varken içilen sıcak bir içecek vücut ısısını 
daha da artıracaktır.

Kaynaklar

ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/24577060

smithsonianmag.com/science-nature/a-hot-drink-on-a-hot-day-can-cool-you-
down-1338875

Otsu Bitkiler
Ne Kadar 
Büyüyebilir?

İletim demetleri sayesinde dolaşım sistemine sahip da-
marlı bitkiler gövde yapılarına göre odunsu ve otsu bit-

kiler olarak iki kategoride incelenir. Odunsu gövdeye sahip 
bitkiler sahip oldukları lignin maddesi sayesinde sert ve 
dayanıklı yapılıdır. Ligninden yoksun otsu bitkilerde ise 
odunlaşma gözlenmez. Bu yüzden dayanıksızdırlar ve ge-
nellikle ağaçlar kadar uzayamazlar.

Gündelik dilde çoğu insanın ağaç olarak değerlendirdiği 
muz bitkisi ise otsu gövdeli bitkiler için bir istisnadır. Dışa-
rıdan gerçek bir odunsu gövdeyi çağrıştıran muz bitkisinin 
gövdesi esasında yaprakların sarmal şekilde üst üste binip 
sıkışarak meydana getirdiği, odunsu doku içermeyen bir 
yapıdır. Bu yapıya yalancı gövde adı verilir. Muz bitkisinin 
gerçek gövdesi ise yalancı gövdenin içinde bulunur.

Dayanıklı yalancı gövdesi ile muz bitkisi bazı odunsu göv-
deli ağaçların boyuna erişebilir. Yeni Gine civarında görü-
len Musa ingens türü muz bitkileri içinde en büyüğüdür. Bir 
metre ene ve beş metre boya kadar büyüyebilen yaprakla-
rıyla M. ingens bitkisi on beş metreye kadar yükselebilir.

Kaynaklar

biologydictionary.net/herbaceous

promusa.org/Morphology+of+banana+plant
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